
 

Tel.: +420 220 444 144, fax: +420 220 445 018, e-mail: rektor@vscht.cz, www.vscht.cz 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373. Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 130197294/0300. 

Zápis z 5. jednání Vědecké rady VŠCHT Praha 
4. listopadu 2021 

zasedací místnost rektorátu VŠCHT Praha 

Technická 5, Praha 6 
 

Přítomni: z 39 členů vědecké rady bylo při zahájení přítomno 28 členů 
 

Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., a doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. 
 

Program: 
 

1. Zahájení jednání, schválení programu 
2. Osobní prezentace a řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Vojtěcha Spiwoka, Ph.D., pro 

obor Biochemie, Ústav biochemie a mikrobiologie, FPBT VŠCHT Praha 
3. Osobní prezentace a řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Merny, Ph.D., pro obor 

Makromolekulární chemie, Ústav polymerů, FCHT VŠCHT Praha 
4. Osobní prezentace a řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Pavla Nováka, Ph.D., pro obor 

Metalurgie, Ústav kovových materiálů a korozního inženýrství, FCHT VŠCHT Praha  
5. Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních 

6. Projednání Dodatku č. 3 za rok 2020 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností VŠCHT Praha za rok 2017 

7. Informace o proběhlých hlasováních per rollam 
a. Projednání Výroční zprávy o činnosti za rok 2020 per rollam  

8. Různé  

a. Prezentace Plánu realizace strategického záměru VŠCHT Praha na rok 2022  

9. Usnesení a závěr 
 
 

1.  Zahájení 

 

Rektor VŠCHT Praha a předseda vědecké rady prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka zahájil jednání, přivítal 
členy VR a hosty a seznámil přítomné s programem. Vědecká rada schválila program svého jednání. 

 

 
2. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Vojtěcha Spiwoka, Ph.D., pro obor Biochemie 

 
Řízení zahájil a vedl prorektor pro vědu a výzkum VŠCHT Praha prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch, který 
představil uchazeče v krátké prezentaci se zaměřením na splnění stanovených kritérií. Členové 

vědecké rady se předem seznámili s osobními materiály kandidáta, který v současné době působí na 

Ústavu biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha. VR FPBT schválila kandidaturu na svém 
zasedání dne 25. března 2021. 
 

Uchazeč přednesl osobní prezentaci, ve které představil a shrnul svou vědecko-výzkumnou a 
pedagogickou činnost a budoucí směřování. 



 

Výsledek tajného hlasování: 
počet přítomných:  29    hlasů pro:   29   hlasů proti:  0   neplatné hlasy:  0 
 
Závěr:  

Vědecká rada VŠCHT Praha schvaluje podle odst. 6 § 74 zákona o vysokých školách návrh na 
jmenování doc. Ing. Vojtěcha Spiwoka, Ph.D., profesorem pro obor Biochemie a doporučuje rektorovi, 

aby návrh na jmenování předložil ministru školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 
3. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Merny, Ph.D., pro obor Makromolekulární 

chemie 

 
Řízení zahájil a vedl prorektor pro vědu a výzkum VŠCHT Praha prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch, který 

představil uchazeče v krátké prezentaci se zaměřením na splnění stanovených kritérií. Členové 
vědecké rady se předem seznámili s osobními materiály kandidáta, který v současné době působí na 

Ústavu polymerů FCHT VŠCHT Praha. VR FCHT schválila kandidaturu na svém zasedání dne 31. března 
2021. 

 

Uchazeč přednesl osobní prezentaci, ve které představil a shrnul svou vědecko-výzkumnou a 
pedagogickou činnost a budoucí směřování. 
 

Výsledek tajného hlasování: 

počet přítomných:  31    hlasů pro:   30   hlasů proti:  1   neplatné hlasy:  0 

 
Závěr:  
Vědecká rada VŠCHT Praha schvaluje podle odst. 6 § 74 zákona o vysokých školách návrh na 

jmenování doc. Ing. Jana Merny, Ph.D., profesorem pro obor Makromolekulární chemie a doporučuje 

rektorovi, aby návrh na jmenování předložil ministru školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 
4. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Pavla Nováka, Ph.D., pro obor Metalurgie 

 
Řízení zahájil a vedl prorektor pro vědu a výzkum VŠCHT Praha prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch, který 
představil uchazeče v krátké prezentaci se zaměřením na splnění stanovených kritérií. Členové 

vědecké rady se předem seznámili s osobními materiály kandidáta, který v současné době působí na 

Ústavu kovových materiálů a korozního inženýrství FCHT VŠCHT Praha. VR FCHT schválila kandidaturu 
na svém zasedání dne 31. března 2021. 

 
Uchazeč přednesl osobní prezentaci, ve které představil a shrnul svou vědecko-výzkumnou a 

pedagogickou činnost a budoucí směřování. 

 
Výsledek tajného hlasování: 
počet přítomných:  29    hlasů pro:   29   hlasů proti:  0   neplatné hlasy:  0 
 

Závěr:  



Vědecká rada VŠCHT Praha schvaluje podle odst. 6 § 74 zákona o vysokých školách návrh na 

jmenování doc. Ing. Pavla Nováka, Ph.D., profesorem pro obor Metalurgie a doporučuje rektorovi, aby 
návrh na jmenování předložil ministru školství, mládeže a tělovýchovy. 
 
 

5. Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních 
 

Vědecká rada vzala na vědomí informaci děkana FPBT VŠCHT Praha a děkana FCHT VŠCHT Praha o 

proběhlých habilitačních řízeních vykonaných v období od posledního zasedání VR VŠCHT Praha: 

 
FPBT: doc. Ing. Šárka Horáčková, CSc., obor Technologie potravin 

  doc. Ing. Iveta Hrádková, Ph.D., obor Technologie potravin 

doc. Ing. Jitka Viktorová, Ph.D., obor Mikrobiologie 
 

FCHT: doc. RNDr. Michal Řezanka, Ph.D., obor Organická chemie 
  

 
6. Projednání Dodatku č. 3 za rok 2020 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠCHT Praha za rok 2017  

 
Vědecká rada VŠCHT Praha projednala Dodatku č. 3 za rok 2020 ke Zprávě o vnitřním hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠCHT Praha za rok 2017.  

 

Přítomných 28 členů VR VŠCHT Praha, kladných hlasů 28. 

 
7. Informace o proběhlých hlasováních per rollam 

 

Projednání Výroční zprávy o činnosti za rok 2020 per rollam – hlasování proběhlo ve dnech 31. května 

2021 až 7. června 2021; kladně se vyslovilo 31 z tehdejších 38 členů VR. 

 

 
8. Různé  

 
V bodě různé seznámil prorektor VŠCHT Praha pro strategie a rozvoj prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc., 
přítomné členy vědecké rady s dokumentem Plán realizace strategického záměru VŠCHT Praha na rok 

2022, který bude vědecké radě rozeslán k projednání per rollam. 

 
 

9. Usnesení a závěr 
 

Na závěr bylo přijato usnesení (přítomno 27 členů VR, pro usnesení hlasovalo kladně 27 členů VR, 

nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel). 
 
Předseda vědecké rady a rektor prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka poděkoval všem za účast a jednání 
vědecké rady ukončil.  

 



Termín příštího zasedání VR VŠCHT Praha byl stanoven na 28. dubna 2022. 

 
V Praze dne 8. listopadu 2021 
 
 

Zapsala:  
Mgr. Petra Kinzlová, kancléřka 

 

 

Schválil: 
 
 

 
prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v. r. 

rektor VŠCHT Praha 


